
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  «ЁЛОЧКА» СЕЛА  Троекурово ЛЕБЕДЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ  

25.06.2014 г                                                                                                    №15 

 

Об утверждении Кодекса  этики и служебного поведения работников 

МБДОУ д/с «Ёлочка»  с.Троекурово 

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Трудовым кодексом РФ,  Федеральным законом 0т 25.12.2008 г. 

"О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 12 

августа 2002г. №885 " Об утверждении общих принципов служебного поведения 

государственных служащих" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Кодекс  этики и служебного поведения работников 

МБДОУ д/с «Ёлочка»  с.Троекурово  

2. Заведующему  ознакомить педагогических работников, сотрудников МБДОУ д/с 

«Ёлочка»  с.Троекурово  с Кодексом этики служебного поведения работников под 

роспись. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий МБДОУ д/с«Ёлочка»  с.Троекурово_____________ Е.В.Егармина 

 

 

 

                                                  



                                                                     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  «ЁЛОЧКА» СЕЛА  Троекурово ЛЕБЕДЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ  

 

28.06.2014 г                                                                                                   №16 

 

Об утверждении положения о порядке работы  

по предотвращению конфликта интересов и  

при возникновении конфликта интересов  

педагогического работника при осуществлении  

им профессиональной деятельности в МБДОУ д/с  «Ёлочка» с.Троекурово 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Трудовым кодексом РФ,  Федеральным законом 0т 25.12.2008 г. 

"О противодействии коррупции" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и 

при возникновении конфликта интересов педагогического работника при осуществлении 

им профессиональной деятельности в МБДОУ д/с«Ёлочка» с.Троекурово 

2. Заведующему  ознакомить педагогических работников, сотрудников МБДОУ 

д/с«Ёлочка» с.Троекурово  с положением о порядке работы по предотвращению 

конфликта интересов и при возникновении конфликта интересов педагогического 

работника при осуществлении им профессиональной деятельности в МБДОУ д/с 

«Ёлочка» с.Троекурово  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.Заведующий МБДОУ д/с 

«Ёлочка» с.Троекурово              Е.В..Ега 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  «ЁЛОЧКА» СЕЛА  Троекурово ЛЕБЕДЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

28.06.2014 г                                                                                                   №17 

О создании комиссии  за осуществлением 

мероприятий по профилактике  

коррупции в МБДОУ д/с «Ёлочка» с.Троекурово 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", Трудового кодекса РФ,  Федерального закона от 25.12.2008 г. "О противодействии 

коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. №885 " Об 

утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Ковырялову О.В.,воспитателя средней группы, ответственной за 

     осуществлением мероприятий по профилактике коррупции в МБДОУ     

д/«Ёлочка»с.Троекурово. 

Члены комиссии: 

Кузнецова Н.Л. – воспитатель 

Юшина Ю.П. – воспитатель 

Сачкова А.М. младший воспитатель  

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции". 

3. Администрации МБДОУ д/с«Ёлочка» с.Троекурово обеспечить: 

3.1. Наличие информационного стенда, содержащего информацию о мерах, принимаемых по 

противодействию коррупции, с целью доведения данной информации до работников МБДОУ 

д/с«Ёлочка» с.Троекурово и родителей (законных представителей) воспитанников. 

3.2. Изготовление памятки для родителей(законных представителей)воспитанников "Как 

противодействовать коррупции". 

4. Контроль за исполнение приказа возлагаю на себя. 

Заведующий МБДОУ д/с«Ёлочка» с.Троекурово______________Е.В.Егармина 



                                                                     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  «ЁЛОЧКА» СЕЛА  Троекурово ЛЕБЕДЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приказ 

28.06.2014 г                                                                                                     № 18      

Об утверждении  положения об обязанностях должностного лица, ответственного за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад «Ёлочка» села 

Троекурово Лебедянского муниципального района Липецкой области 

 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Трудового кодекса РФ,  Федерального закона от 25.12.2008 г. "О 

противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 12 августа 

2002 г. №885 " Об утверждении общих принципов служебного поведения 

государственных служащих" 

 

Приказываю: 

1.Утверждить  положение об обязанностях должностного лица, ответственного за работу 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детский сад  «Ёлочка» села Троекурово  

Лебедянского муниципального района Липецкой области 

2.ОзнакомитьКовырялову О.В.. с данным документом. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ д/с  «Ёлочка» с.Троекурово    

                                                                      _________Е.В.Егармина 

 


